

Özlem ÖZKILIÇ

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Müfettişi

İş Sağlığı ve Güvenliği Mevzuatında İşverenin Risk Değerlendirme Yükümlülüğü ve Risk Değerlendirme Uygulamaları

1. GİRİŞ

Kömür ve çeliğin yanı sıra diğer sektörlerde de ekonomik birliği kurmak amacıyla 1957'de Roma Anlaşması'nı imzalayan altı ülke "Avrupa Ekonomik Topluluğu"nu (AET) kurmuşlardır. Roma Anlaşması'nın 2. maddesi AET'nin hedefini şu şekilde açıklar: "Topluluğun görevi, ortak pazarın kurulması ve üye ülkelerin ekonomik politikalarının giderek yaklaştırılması, yaşam düzeyinin hızla yükseltilmesi ve birleştirdiği devletler arasında daha sıkı ilişkileri gerçekleştirmektir."

Avrupa Komisyonu, 1985 yılında iç pazarın oluşturulmasına yönelik programı içeren Beyaz Kitabı yayınlamış, Tek Senet ile birlikte Ortak Pazar'ın gerçekleştirilmesi için gerekli hukuki ve politik dayanak oluşturulmuş ve Beyaz Kitap'ta yer alan program genişletilmiştir.

1993 yılında yürürlüğe giren Maastricht Anlaşması'yla Avrupa Topluluğu Avrupa Birliği adını almış ve AET kısaltması AB olarak değiştirilmiştir. Bu anlaşmayla, Ekonomik ve Parasal Birlik, Ortak Güvenlik ve Dış Politika ile İçişleri ve Hukuk alanında işbirliği başlıklarında yeni bir yapı tanımlanmıştır. 1 Mayıs 1999'da yürürlüğe giren Amsterdam

Anlaşması'yla ise Maastricht Anlaşması'nın günün koşullarına uyarlanması ve bu çerçevede tek para birimine geçiş, AB'nin genişleme süreci ve AB vatandaşlığı ele alınmıştır.

Avrupa Birliği-Türkiye ilişkilerinin resmi başlangıcı, Avrupa Ekonomik Topluluğu'nun 6 ülke tarafından kurulmasının ardından Türkiye'nin ortaklık için 31 Temmuz 1959'da yaptığı başvuruya dayanmaktadır. AET Bakanlar Konseyi Türkiye'nin ortaklık başvurusunu kabul etmiş ve yapılan hazırlık görüşmelerini takiben 12 Eylül 1963 tarihinde 'Türkiye ile Avrupa Ekonomik Topluluğu arasında bir Ortaklık yaratan Anlaşma' olan Ankara Anlaşması'nı imzalamıştır. 1963 yılında yürürlüğe giren Ankara Anlaşması, Türkiye ile AB arasında kurulacak olan Gümrük Birliği'nin üç aşamada gerçekleştirilmesini öngörmüştür. Adaylık sürecinde müktesebat uyumu çalışmalarının tanımlanması ve değerlendirilmesi açısından dikkate alınması gereken üç önemli unsur; Katılım Ortaklığı Belgesi (KOB), AB Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Türkiye Ulusal Programı (UP) ve Yıllık Düzenli İlerleme Raporlarıdır. AB Konseyi tarafından 14 Nisan 2003 tarihinde kabul edilen, aday ülkelerin üyelik hazır-